
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2016

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE  PEREGO MARGHERITA

DETERMINAZIONE N. 272 DEL 30/12/2016

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RIMBORSO  IMU  PER  ERRATA
ATTRIBUZIONE ENTE BENEFICIARIO.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del   05.04.2016 di  approvazione  del
Bilancio di previsione per l’anno 2016 e Pluriennale 2016/2018.-

- Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  4  del  13.08.2014  di  attribuzione  della  responsabilità  di
servizio.-

- Vista la richiesta pervenuta in data 05.12.2016 prot. n. 5667 con la quale il contribuente sig.a
Passarello Maria Grazia residente in Lauria, chiede il riversamento dell’importo di € 186,00
quale IMU anno 2013 indebitamente versata al Comune di Montecrestese anzichè al Comune
di Lauria per errata indicazione del codice dell’ente beneficiario.-

- Vista la richiesta pervenuta in data 04.11.2016 prot. n. 5118 con la quale il Comune di Monte
di  Malo  (VI)  chiede  il  riversamento  dell’importo  di  €  17,00  quale  IMU  anno  2013
indebitamente versata al Comune di Montecrestese per errata indicazione del codice dell’ente
beneficiario da parte del contribuente sig.a Berlato Bruna.-

- Vista  la richiesta  pervenuta in data 20.12.2016 prot.  n.  5867 con la quale il  Comune di
Cerano  (NO)  chiede  il  riversamento  dell’importo  di  €  192,00  quale  IMU  anno  2012
indebitamente versata al Comune di Montecrestese per errata indicazione del codice dell’ente
beneficiario da parte del contribuente sig.a Monferini Luigina.-

- Vista la nota in data 05.07.2011 con la quale il Comune di Udine ci ha comunicato che a
seguito  di  un  disguido,  derivante  dall’errata  indicazione  codice  catastale,  è  stata
erroneamente versata al Comune di Montecrestese (codice catastale F483) una somma di €

 



1.670,00 relativa all’ICI versata con F24 dal Sig. Bolognese Paolo che avrebbe dovuto essere
versata allo stesso Comune di Udine (codice catastale L483).-

- Visto che da riscontri contabili  risulta essere stata incassata la somma di € 138,00, IMU
2016,  erroneamente  al  Comune  di  Montecrestese  anzichè  al  Comune  di  Montecorvino
Rovella (SA) dalla sig.a Taddeo Vincenza, si ritiene opportuno provvedere al rimborso del
suddetto  importo  direttamente  al  Comune  di  Montecorvino  Rovella,  beneficiario
dell’imposta.-

- Visto l’art.  1, comma 722 della legge 27.12.2013 n. 147 il quale dispone che a decorrere
dall’anno d’imposta 2012, nel caso in cui il contribuente abbia effettuato un versamento IMU
ad un Comune diverso da quello destinatario dell’imposta, il Comune che viene a conoscenza
dell’errato versamento deve attivare le procedure più idonee per il riversamento al Comune
competente delle somme indebitamente percepite.-

- Ritenuto  di  provvedere  al  riversamento  diretto  ai  Comuni  beneficiari  delle  somme
indebitamente attribuite al Comune di Montecrestese relative a IMU anno 2016 e precedenti.-

- Ritenuto  altresì  provvedere  all’impegno  di  spesa  derivante  al  competente  capitolo   del
corrente bilancio;

- Visto  il  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  C.C.  n.  57  del
05/07/1996.-

-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i.-

- Visto  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.-

DETERMINA:

 
Di provvedere, per i motivi descritti in premessa, al riversamento  ai Comuni destinatari

dell’imposta IMU  anno 2016 indebitamente versata al Comune di Montecrestese, per l’importo
complessivo di € 533,00, come di seguito specificato:

 € 186,00 in favore del Comune di Lauria (PZ) riversamento IMU 2013
 €   17,00 in favore del Comune di Monte di Malo (VI) riversamento IMU 2013
 € 192,00 in favore del Comune di Cerano (NO) riversamento IMU 2012
 € 138,00 in favore del Comune di Montecorvino Rovella (SA) riversamento IMU

2016.-

Di imputare la spesa  di €  533,00 al cap. 2475 del Bilancio 2016 che presenta sufficiente
disponibilità.-

Montecrestese, 30/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   f.to (Margherita Perego)

_____________________
______________________________________________________________________________



_______________________________________________________________________________

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso a norma dell’ art. 151
comma 4° del D.Lgs. 267/2000 e art. 9 del D.L. n. 78/2009.-

Li’, _30/12/2016______
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
                                                                                                            f.to   OLIVA MARINA

    ___________________

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in
pubblicazione  all’Albo  Pretorio  il  giorno  16/01/2017….   e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …16/01/2017

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE

 
____________________

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


